
COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

 SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA
 SERVIZI SCOLASTICI

DETERMINAZIONE N. 216
del 30/05/2020

OGGETTO:  APPROVAZIONE  GRADUATORIA DOMANDE  DI  AMMISSIONE  AL NIDO 
COMUNALE PERVENUTE AL 30/04/2020. 

LA RESPONSABILE DEL SETTORE

Visti:
- il D.lgs. 23.6.2011 n. 118, il DPCM 28/12/2011, il d.lgs. 267/2000;
- la Nota di Aggiornamento del D.U.P. 2020 – 2022 approvato con D.C.C. n. 28 del 16/4/2020;
- il bilancio di previsione 2020 – 2022 approvato con D.C.C. 29 del 16/4/2020;
- la Dgc 44 del 18/4/2020 di approvazione del piano esecutivo di gestione 2020 -2022 parte contabile e 
affidamento dei capitoli del Peg ai responsabili titolari di posizione organizzativa;
- la delibera di G.C. n. 49 del 10/4/2019 di approvazione del Peg Piano, piano dettagliato degli obiettivi e 
della Performance 2019-2021; 

Richiamata  la Delibera di Consiglio Comunale N. 36 del 29/04/2016 ad oggetto: “Approvazione 
Regolamento Comunale per l'accesso ai servizi a domanda individuale”;

Visti gli artt. 29 “ISCRIZIONI” e 30 “CRITERI PER LA FORMAZIONE DELLE GRADUATORIE 
DI AMMISSIONE” del suddetto Regolamento relativi alla formazione della graduatoria dell’asilo 
nido comunale;

Ricordato che il Nido Comunale ”La Tartaruga e La Cicogna” è autorizzato al funzionamento per un 
complessivo di n. 72 bambini e gestito nel rispetto del rapporto educatore/bambino di 1/7;

Richiamata la  determinazione  n.640  del  15/11/2019  con  cui  si  approvava  la  graduatoria  delle 
richieste di ingresso al nido pervenute dal 01/05/2019 al 30/10/2019;

Preso atto  che la graduatoria approvata con la determinazione N.640/2019 non si è esaurita, ma 
restano in attesa di accedere al nido 6 bambini, di cui 1 non residente ed 1 nato nell’anno 2017 che 
pertanto a settembre 2020 accederà alla scuola dell’infanzia quindi, di fatto, restano in graduatoria n.5 
bambini;

Considerato che come previsto dall’Art. 29 del Regolamento, le famiglie interessate, fino al 30 aprile 
2020, possono presentare istanza di ammissione al nido comunale;

Dato atto che entro la suddetta data del 30/04/2020 sono pervenute n. 22 domande di ammissione al 
nido, tutte inoltrate da residenti di Porto Mantovano;

Visto che si è proceduto all’esame delle domande pervenute e all’assegnazione dei punteggi ai sensi 
dell’Art. 30 del Regolamento, procedendo anche ad una verifica anagrafica di quanto dichiarato in 
ordine alla composizione familiare;

Copia informatica per consultazione



Dato  atto  che il  Comitato  di  Gestione,  ai  sensi  dell’art.  39  “COMITATO DI  GESTIONE”  del 
suddetto  Regolamento  Comunale,  ha  preso  visione  della  graduatoria  predisposta  dallo  scrivente 
ufficio;

Considerato che è stata stilata un’unica graduatoria composta dalle 22 domande pervenute entro il 
30/04/2020 e dalle 5 domande già presenti nella precedente graduatoria, che non hanno avuto accesso 
al nido, assegnando a quest’ultime 5 punti cadauna, così come previsto dall’Art. 30, punto 4) dei 
Criteri di ammissione di cui al Regolamento Comunale per l'accesso ai servizi a domanda individuale, 
dando atto pertanto che la graduatoria complessiva è composta da n. 27 bambini;

Considerato che a settembre 2020 n. 43 bambini, frequentanti il nido comunale nell’a.s. 2019/2020, 
accederanno alla  scuola dell’infanzia  e  pertanto,  conseguentemente,  entreranno al  nido tutti  i  27 
bambini presenti in graduatoria e rimarranno liberi ancora n.16 posti a cui accederanno i bambini che 
presenteranno domanda di ammissione da maggio e fino all’esaurimento dei posti disponibili;

Dato atto quindi di approvare l’allegata graduatoria composta da n. 27 bambini;

                      Visti:         
• il  Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, 

relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché 
alla libera circolazione di tali dati che è divenuto applicabile a far data dal 25 maggio 2018;

• il “Codice in materia di trattamento dei dati personali” di cui al decreto legislativo 30 giugno 2003, 
n. 196;

• il  D.Lgs.  n.  33/2013  riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di 
informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni, c.d. “Amministrazione Trasparente”;

Visto il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”

DETERMINA

1. Di dare atto che tutto quanto indicato in premessa è parte integrante e sostanziale del presente 
atto;

2. Di dare atto che il Comitato di Gestione, ai sensi del vigente Regolamento comunale N. 36 
del 29/04/2016 relativo all'accesso ai servizi a domanda individuale, ha preso visione, della 
graduatoria per l’ammissione al nido, pervenute sino al 30 aprile 2020;

3. Di approvare  la graduatoria  allegata  al  presente atto  quale parte  integrante e sostanziale 
composta da n. 27 bambini;

4. Di stabilire che le domande pervenute, a campione, saranno sottoposte a controllo anagrafico 
e  reddituale  e  che  in  caso  di  dichiarazioni  mendaci  le  stesse  verranno  escluse  dalla 
graduatoria.

Lì, 30/05/2020 LA RESPONSABILE DI SETTORE
PUTTINI ANNA KATIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



N. 

progressivo

prot. 

Comune PUNTEGGIO

1 24488 68

2 22174 66

3 24490 63

4 8384 60

5 8379 60

6 8380 58

7 8374 58

8 8391 57,5

9 8390 57,5

10 8376 57

11 8396 57

12 8392 56,5

13 8389 56

14 8373 54,5

15 8378 54

16 8375 54

17 8387 50

18 24492 50

19 8382 49

20 8381 49

21 8395 49

22 8394 48

23 8385 48

24 8388 45

25 8398 45

26 8393 44,5

27 24493 31

Copia informatica per consultazione


